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A zároveií mw t(-- plifí mhj
srdečný dík jenž iuim podíl pro-

jevem pitehdvf ktcrěho tí má
míru váíím Jcífí jívlnu víelý
'J!k víero píinftn xJi-flv- í tt 41éstf

ívíem pjpívntelkiít ík-náfú-

čtené ktíro tohoto Hitu
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'o jcit lxřAím zb-u- j Jfikomslví

jfii ho mrnotriitiiost Myslím ž

není jednu íepAÍ druhého
rrnmeii ohého hyl sunl dohrým

liikomství spcďívoKt miinintrnt

jtioslí Afédrost m 11 obojího jest
iiejcstř-j-í i konce podobný Mnr-ínotnitní-

i Inkomec umírá ni slá-m-

Není to frází jen nýhrž lo-huž-

přeéosto Htnutnon pmvdoii
A život — předcháze jteí tento ko-[uee- ?

Sturostí má jeden stnroti

llíkW jvn ňvfaiii zklmnií ío
iin'j ¥ nwiir& ílovAk my

lím ž" Um UiU uiunhn wMr- -

£f jedí o demokriif fl'l0 tPplť
hik(ni líylí farní) jíž lolik rkfí

pd Jl"tu ťepillikáf'ke vlídy i"

jiie efit'í opéiili'íiokrití
ekoii le tny%Uiu i jeM to m

fa'hl jednoho 11 plil tuctu druhého

Víiie h Ht M' linu doMune který-

koliv tMiiy iém tienjpltil žalu-

dek uuí knpHU KuhVuHi " iiíkďv

fipHeliovú nikoliv vi) ui5 u lyfa
rútlíjí lom vidím WlUhuit iwli
llil(he J reNÍdent a iiotinilř by

M lik mohli podávili ruce nehoř

kdyby méli luncit dl" toho jk
jím kdo chce hrát nemoíiit by iď

kdy jedmil dh Mvého vbíhlního

pKenvitéení NliiÍHe li novfnáí'

pliivdii je i! 'íwe li nepnivdil
11 milé to právé in ljeliotl je teprve
zle dékolí nikdo nebere ohledu lili

to pni vodu j není vždy příto-

men Idh' ne eo Mime íl doNtunc

véliíiiiii práv v druhé ruky oti--

kne je tuk jnk mu byly podány
M'" o liic fichiif'" lieillllžc li o mne

pHát dolďc it vy cli vii lo vu t tně do

nehe iď toho Ziťiloilím nebo lie

iifhudu jeho noviny čínt O jiném
f JIMI niipííc celý sloupec it o lllfl''

ani zmínky" fholiý novinář'! A

ilhohý president Jeden jej ctí

protoč Spojené Státy ušet l il vál-

ky ji jiný mu opít znzlívá c je
do války neutáhl dnem nepřítel-hyn- í

války nic kdjž ui v Kvropí
válkí) íádí doiilVnn h ostntní vy

Irviljí (I éleeko ilostllie tlil

ťríik c mu imvzdv ujde ehuť vál

cit Nénieeko Vdy lit ísloviilo líc

uiiliMnlné eeiký náiod ih- nejen
ni Nénieekii lile í ml jiných náro-

du hlí ť'eái vždy odstrkováni h

piiuuililji se Že lisí p'-e- rokem

'íslý ilejsí illllc(V - Ht

yjiolril v in í urálivé o ( 'eších

je liiiil " llohunks " A tuko

y ehuěk cliee 1'oVllill V dělil-nýii- i

Inh-u- i Myslím " kdo dává

jnkemiikoliv národu u'jnki'' Inko

é predívlty nelil vňhee 1111Í v

kolíky ti rádéjj zmílntie4 doma I"

"Ale ď'j jiokoj e mděj) jíž

fojď" odjIOVédéhi jiem jí Ua

doii moje už bybí trochu pokn-lei- á

i vzpořiínulii jsem 110 svoji

postel Kdyí inum přišly tm mí-

sto kdí liouby í míly bt poí-I-

jícm otevírdt maloval vnk

kdežto Jíiiřio 0 Jejl přítťlkyné
kterou jime m seíly nu na tuh dí-

valy n pojednou vypukly v smích

— "IVosím 1$ holko kam my-

slíš že dáš liotihy když tííáň teď

plný vnk?" ptají se mne "Inu
vždyť máni ješlí jeden" - "Ale
Vilmo ty jsi přece jenom ee
lá" 'Pplsím povězte mtií5

ii'co co já dosud nevím Ze jiem
zeh-n- to já vím n nepovídáte
lillié tedy níe nového a chcete-l- i

sí jet po káře ve střevících už po

kolníky zablácených to jest vnší

věcí a ne mojí A s umazanýma

rukama mři žele také jet ale ne-

opovažujte se mne žádat o ruč-

ník lo vám povídám I" Ziicíuh-l-

mň to jíž dopfilovot u ihned

bych !ie byla obrátila 11 jela zpět
ale hylo mne přece honbu odejít a

když už jsetn lam byla tedy jsem
ňstabt Ale nemusíte sí myslet
že to bylo pro zábavu l'ro mé

lo nebyl žádný žer! nosit dva vil-

ky 11 ku víeniu nui houbičky ni-

kde Hpllřeuí A i'0 jíiliie toho

přechodily kdybychom byl mě

ly uchou " pedonieter" j'iein ji-st-

ze hy hyl ukazoval alespoň
na šest míl Myla jm ui tak una-

vená že jsem pleskla s vaky sedla

sí na ně a povídám dřvěatiím že

se odtud nehnu ani kdyby celá

IVini hub na mé kývubi a volala

ili" el sí je vzall Měly iilie

tniA druhý tento poněvadž jeho

lom Jsou snriié hádky n nenvíry rt

v tom vyrůst ují
iU-1-) A potom

není divu že jak dětí 'dorůstají
lok loké jdou z domu 11 obyčejné
se lukové dělí domfl nehlásí

prolo že doma níe dobrího nezaži-

ly potom nemůže se nikdo dí

viř že žádnou fe tu k

že k ním zfístivají ne-leén- é

esllí xestárnou lok

opuSténí — Kiinif a vfiuďt

jinde hledají chyby jenom nu

vhk nevidí fMnfs it takovýelt ro-3i- n

dneíní doby je vidět vSude

doNt o dost Tak milé ítenAřky
rok lil J O je' 11 konce ole jak jest
vídřř totim vrožtlěrií v Kvrojiě je
Mi není konce v dohledu Ale

jerína vřu je jistá že spravedlivá
vře vždy zvítězí (řcbi) že lo něj-kd- y

vezme dlouho než přijde
pmvilo na vrch lidslvo jednou

prohlédne budou mu tak dlouho

rozsvěcovat ty dlouhé svíčky až

se jím v hlavách rozsvítí Jak jest
známo že v Ka kousku už vzali

také zvony z chrámových věží lo

snad už vláda myslí že po válce

už je nebudou lidé potřebovíit
neboť už bude trn lid dost vytre-

staný že je nemusí Oteíiv hlas

volat do chrámu Jest známo že

zvony jsou lak nesázené a každý
má uvoje jméno ježto nežli jed
zvou vytažen mi svoje místo lak

je dííve pokřtěn a vysvěcen 11

kflždý nese jméno některého sva-

tého užívá se ho při rozličných
bohoslužbách o jen při zvláštních
slavnostech se rozhlaholí vseelinv

a lid jejich hovoru rozumí Pří-

kladné u nás je založení uvaléhn

Jakuba a toť se samo sehnu roz-

umí že hlavní zvon nese jméno
patronu chrámového Tedy roz-

hovor všech zvonil jak si to lid

vykládá je im tento: Jakube dej
nám nebe a Jakub z dlouhá svým

basovým hlasem volá - dám —

dám S přáním všeho dobru 11

pokoje lidem dobré vide pro (en-l- o

rok končím n přeji všem clená-řui-

n čtenářkám šlaslný a veselý
N'ový Iřok A paní pořadatelcn
děkuji za její neholil 11 trpělivost
a doufám že se zase 11:1 příští role

mezi vás dostavím IViložein'

malý' příspěvek na ollár
vlasti

Ctěný příteli! Též i já vám pre
ji zdraví a spokojenost v tomto

nastávajícím roce a doufám ze i

nadále budete JpřÍHpív atelein Jo
naší "Hlídky" Přijměte zároveň

vřelý dík z:i příspěvek pro posli-žen- ě

krajany Yc vší lídě —

1'ořadatelka

NOVÝ ROKi

~ t ří' létn stárm muž mno-

hem ryehfejí jednak následkem

tímonié práce jcdiik následkem

íkodlivého spinobti životu í Ilu

podmínkami k prodloužení
fívoffl Jou pozvolný a pozdní

rozvoj prosíi Mrovo řívot v

blejfiíni podnebí — ncpřílíi Itor-Uh- n

tul přílié sludenám eo nej-měn-

storotití o rozdílování stříd-

most v jídle i pití o normální dtt-řevn-
í

i tílesní práce když mozek

aneb tílo pro nl dospílo Stoletý
věk není oni v dechách žáduott

vzácností jak se ěosem doěítámr
v deiiuíi-- listech tamních podob
né přl)ady konstatujících Ale

se nalézají jen někde v

IcMWitýi-- malých dědinách a jsou
lo obyécjnfi takoví lidé kteří celý
v ú j život strávili při těžké prá-

ci v lesích pří Obyčejné stravě a

zíli bezMaros-iln- I)ncání doba ob-

zvlášť v této zemí je jen honbo

beze všeho rozmýšlení za tím talc

zvaným vseinolioueím # - koždý

jen hledí hy jích hodné nabyl
nehledí se jakým spítsobem je na-

bude třeba in cenu iiejilnížsí to

jest zdraví- - I'roé to vsc se děje?
len proto že si lidé myslí že ten

všemohoucí )j svélem vládne a že

za něj se mfi že všechno pořídit
ano dá se leccos Zaií pořídit lile

spokojený život a zdraví ztrace-

né a neskulený blažený život sviíj
a ťvých budoucích to si-

- nedá

koupit vůbec to není nikde na

prodej! Nnsí kazatelově hlásají
svým věřícím že cesta k životu

věcnému 'je jen úzká ale k záhu-

bě ji široká A v lom maji prav
In ale ze lo svým ovečkám domt

nevysvětlí prolo jde moc jejich
vlast nich oveček cestou širokou

tiily k záhubě to světlo si inv

bávají sami ab- lul s viij iieehá-vnj- í

tápal ve tmě i) to oni sjímí

édí aneb jejich přcihitii Vciiý

proi'- ik je známo ze jejích tuk

zvaný l eilel ktery ucim' své-h-

vbisliiíbo majetku kde by mohl

vojí hlavu položil a chodil biei

aneb jen v sandálech a jeho tělo

bylo oděné jen v nesitém rouchu
A koho ze uéíl o cestě životem?
IMc obrazu jak nám ho malíři

co uéilcle Sám jsa oděn
e čtverý barvě lo jcsl bílá

červená modrá a zelená lak jest
známo každá ta ho rvu je sym-

bolem Bílá značí nevinnost

a čistou pravdu modrá zna-

čí lásku červená je odznakem
krve ledy značí věrnost n zelená
je odznakem zelcin a ziiaél tudíž

naději a jak je v idčl po lé zeleni
In jest po té naději náš učitel šla-

pe protože učí 1'ravilé neboť jeho
sundaly jsou opásány nparfky

a jeho hlava je okrášleno
barvou bílou kdežto ostntní fini-eh-

barvou červenou a modrou a

dále jak je vidět jeho školáci
I "ii udá leiiec panna klcrí mí

ní nastoupit spolčenou životni

pouť na cestu životem tedy ehtéji
byt dííve poučení Ink jest zná

mu drive nez b lo ki esraiisl v i u

niiie od světské vlády ze mezi

nimi nebyli knězi ze mezi sebou
-- i volili starší a n-l- lo jejich ve

deui se zakládalo na přirozených
a mrav nich zásiidieh tedy o na-děj- i

mezi nimi nebylo pmnátky

loho VŠecblIV iost Usedly jslll'

vyšťouraly nějaké zákusky a ibi

"Víle
Inek!"
Mu ii"
:'nélio

ly se do luiiéováiii

holky dnes máme "bud
Není bílého '" 0 vil la se

- ') !(l élio lli' 'le a lo

jmfni nikdy iievystiictijc jelikož
dííve neho pozdť-j-í prostředky k

životu marnivému dojdou nitmi

proto )e nikdy nemá dosti uhy vy-

vážilo ohiivy nedfivéru n idrieh

lred ztrátou tiíistřádmého
Kdosi iiiHníl velice trefně pří

rovnání Pravil': "fikomce hro-mnd-
í

peníz" 11 statky zceln bez

úcelnó 11 miiriiol rittník má ihmií

'cčliý požitek Ze svého1' fwiko

mee UlUc iie — miiriio- -

tmtník hy rád ale nemaže dělá
si přátely již horší jsou protivní-k- ú

Onoho inuěí touhu stále pri
jíl dále - tohoto lítost Ze už je
luk ďileko
Xení tomu luk K

j a
U

'
m eíli

iiiéruj'' hriihivost ' Ziiiicehiil svř- -

t totiž svým ](- I i eo možná
ne j víee '!

O lie ! To hy lil lo jeslě eíleni

'lékoli podivným 'šnk on myslí
v první řadě 1111 sehe Ncpn-j- ni-

čeho jiným a nuuiu niyšleukn že eo

je nyní jeho bude někdy uuijel
kent jiného inuěí ho Mnišné A

kdyby pinii smrt tuk neoéelíáviiné

iieiříšbl ~ neví se eo hy mnohý
lakoince se svým jíněním pněni
Nezrídkíi se lává ze 11 svVeli

iokbill'l elucoil bbldelil A proč
mrhá marnotratník svým mijel
kem ' I )u nemá rudosl i z peněz
nýbrž prošlé z rozhazování jich a

nu konce má tolik vážného pro-péeh-
il

ze jmění svého jako Inko

mře Obé tyto ohavné kisliiosti

jsou draví škodlivý Kdo m pře
si nui míjíst Iu-- tuho hnde lí

'osni Ah' lentvz O lid Mihne lo
ho kilo víee i'ž Zllhodllo II pl'0- -

péšno jídlo 11 piti cil

Iwikumee eeui iiiiilieheruosti pi
i

'š v 'olo lihli 111 nit nik Mi eelií

A 11 od

I nd zď'j

Iilíhuli Vdélá'ií
lidí jiných nárielii

Ziisi- -

jrdcil iok vplynul tto mi

milosti u nsf ttíslupcc jfJio nový

loiplťnijc nitro rmftr říloiJkou

tniilioii po Icpíím n iťon-nj:íí-

ití nržlí iiim iijnohým
iol pní v1 iiplyinilv Nil- -

llrjf l llKMMlíí IIÍIHI' IťHÍtelktl jÍŽ
mix pol)i'nlíí k lrvrtlosti a posil-óiiji- -

v pníri mnohdy mise síly

piriiiHliojící NrhVti t ♦to ntopn'

niiioli w iiinolní hiik

y málo výkonní nHrnC onu jf-s- t

prnhoi kfiTií niím ilodákň NÍly

msto už niilliiMti' iltiiili' vňíik

lll1 opilí kli"llllir v niiluini)i!-IlOh- l

CIHTii' lllií ť"lo Oi'll!)lltl' It

h( íí vjí uu se tif rritv mi

Nltilřji' tato Hiociiá tt'ilfikH
x i i í'i i t již mnoho liilí píťd
oiifiilstv íiii ('lovřk kferý (y v

poHřížcn krutým ncHtřsiím v ro

ilím" oltchodi'' tich jimtU uchýlil

f K niiilf'ji v zimi m vti ohniti
n lnuli' (l(ilií'c vyíi'1 hoje rmolin

NÍtuú Tru víuk klrrý m IiiI

pii pr1'111 náthiku upoiiHtřj"' w

hiiilřjc záhy v hojí podlehl
Kujiiu' w ninléjí ti'nto nový

iid nám vm-i- pnni'h' spokoje-

nost íí v niilirudi nám to o co jsnie

hýli v minulém roce zkráceni

Kojím' se ti' pevnou nadějí c

vítéslví ( VehoMovmiii 11 ívláití'

knjllli' Mi" lllldéjí kterou MnlřllSIlé

I 'idiil'i jllie silnil linu l íi krhii (lul-- I

ji 11 ku dosiieni eeski' saiiiuMiif

iiDsii loidedi toho ilosieno
to hnile iloiijistii tento lok liíiist

ný pln nás vseeliny

íi 'iii'iei' sí lomu ilnl " had

lir " --l ehces ab- jí lomu

íkám po irsku hroziláiisliá sinu

la" odpovédéhi jsem - Mylo lo

ovšem pro nás mrzuté a pro mé

nejvíce iprotoJe si tně ueiistile
dohu-iil- proč jsem nevzala sse-

bmi llild' koupelnu ZI'culo Ulil

škoda prý toho riieuíku který
isiiie ani nepoi řidiov aly punc-ilid-

jsme nikde ani kapky vody

eiivíilély Cílila jsem se hodné

maličká když jsem přišla domií

nejruději bych se byla vit radla
lo domu aby mé žádný neviděl

ldyhy to bylo innžiio ''Nu tuk

o jsi přinesla'" ptali se mne
' lili houby jsem přinesla či

vlastně- - nepřineslo" bručela jsem

íell ěeskýell il''ii'ill j cii to slovo

nilinliokríte slyšida N'eíni zdali

jsou skutečné zdejší dívky luk

levédoiiié aneb zdali je takové

tédívky léší ajÍNté Ze lo slo

tt musí urazili každého ťeeha nic

je to neurazí Kdyby jím někdo

ilinhll sehe horších jlin n odpovědí
' A 110 prosím l o jsem já " a na

'e ll je někdo " liollllilkem "

přisvědčí že ano Mnžeine se po-

lom divit že mís tak lidé nazývá

jí když se tuk samí nazýváme'
U1111 v Americe rozená ale kdy- -

ioll lil slovu slyšllll jícní llllieil

11 íilďlli' lior I o si- "l lín s

unií i Moiipil ílvo 011 Vítámvá-- n

' 011 nepišoii ' Ti to nepřijde
e lí hro do Hlídky přijdu vás

uivšlivit 11 dozvím se piiéinu Ne

lni snad jste zainésinnifá

liíráiiím hub ' Také jsem byla
los '1 moji estienjcí llil lion

oiieh 11 i' mé hiko princ
llnnd i in hiliih lioulu

Módní svět— — -

lií
'Ale nezlobte mé uchu já mám

pořádný jak se po iimeriekti ti
ká "irrnueh"!
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cto li tobé dobrého edrnvi?

'čilá slečno! )opi i áš přišel

nějakým zpuiohem k opoineniit
i

proto teprve teď jest vtělen do

Mlč iiiíit co doiiťáiii ' námi'in 11 ji lni ibi íi lésibi

m in c 111 ri 111 1' ílkii lo lnele i kate prominete u imt nestalo

iilěi ho vuhee 1't'otn vln dlli cesta

jfst til ne jlcpší

VelikA enost ji-s-
t

11 lidé

llteřf Ulllí íetliř vždycky tlodeltilí
se tlspéeliu

ettjf nviíiik iiřtokotit! „ijisti-nhilivuhmln-

je dobrriéiuiia mysl
Mnoho dnhrýťlt rtkufku duplnili
štědrost! Míiženie hýr štédrMni
unii hyehmii lli marnotratnými
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